
AM\1212930CS.docx PE655.422v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

9.9.2020 A9-0146/49

Pozměňovací návrh 49
Charlie Weimers, Peter Lundgren, Jessica Stegrud, Derk Jan Eppink, Alexandr 
Vondra, Jörg Meuthen, Laura Huhtasaari, Jérôme Rivière, Angel Dzhambazki, Peter 
Kofod, Harald Vilimsky, Bert-Jan Ruissen, Jaak Madison, Marcel de Graaff, Gerolf 
Annemans, Dorien Rookmaker, Rob Rooken, Robert Roos, Veronika Vrecionová, Evžen 
Tošenovský, Guido Reil, Gunnar Beck, Joachim Kuhs, Lars Patrick Berg, Markus 
Buchheit, Nicolaus Fest, Maximilian Krah, Christine Anderson, Bernhard Zimniok, 
Sylvia Limmer, Teuvo Hakkarainen, Hélène Laporte, Thierry Mariani, Mathilde 
Androuët, Nicolas Bay, Catherine Griset, Jean-François Jalkh, Gilles Lebreton, Julie 
Lechanteux, France Jamet, Philippe Olivier, Maxette Pirbakas, Joëlle Mélin, Annika 
Bruna, Gilbert Collard, Herve Juvin, Jordan Bardella, Aurelia Beigneux, Dominique 
Bilde, Jean-Paul Garraud, Virginie Joron, Jean-Lin Lacapelle, Andrey Slabakov, 
Roman Haider, Georg Mayer, Filip De Man, Tom Vandendriessche

Zpráva A9-0146/2020
José Manuel Fernandes, Valérie Hayer
Návrh rozhodnutí Rady o systému vlastních zdrojů Evropské unie
(10025/2020  C9-0215/2020  2018/0135(CNS))

Návrh rozhodnutí
Článek 3 b

Návrh Rady Pozměňovací návrh

1. Výhradně za účelem řešení 
důsledků krize COVID-19 prostřednictvím 
nařízení Rady, kterým se zřizuje nástroj 
Evropské unie na podporu oživení, a 
odvětvových právních předpisů, které jsou 
v něm uvedeny: 

vypouští se

a) je Komise zmocněna vypůjčit si 
jménem Unie na kapitálových trzích 
finanční prostředky do výše 
750 000 000 000 EUR v cenách roku 
2018. Výpůjční operace se provedou v 
eurech;
b) vypůjčené prostředky lze použít na 
poskytnutí půjček do výše 
360 000 000 000 EUR v cenách roku 2018 
a odchylně od článku 3a na výdaje do výše 
390 000 000 000 EUR v cenách roku 
2018.
Částka uvedená v prvním pododstavci 
písm. a) se upraví na základě pevně 
stanoveného deflátoru ve výši 2 % za rok. 
Komise každý rok sdělí Evropskému 



AM\1212930CS.docx PE655.422v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

parlamentu a Radě takto upravenou 
částku. 
Komise spravuje výpůjčky uvedené v 
odst. 1 písm. a) tak, aby se žádné nové 
čisté výpůjčky neuskutečnily po roce 2026.
2. Splácení jistiny prostředků 
použitých na výdaje uvedené v odst. 1 
písm. b) a související úroky jsou hrazeny 
ze souhrnného rozpočtu Unie. Rozpočtové 
závazky lze rozložit na roční splátky 
v průběhu několika let v souladu s čl. 112 
odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a 
Rady (EU, Euratom) 2018/10466.  
Splácení prostředků uvedených v odst. 1 
písm. a) je rozplánováno v souladu se 
zásadou řádného finančního řízení tak, 
aby bylo zajištěno stabilní a předvídatelné 
snižování závazků. Splácení jistiny 
prostředků bude zahájeno před koncem 
víceletého finančního rámce na období 
2021–2027, a to v minimální výši, jakou 
umožňují nevyužité částky na platby 
úroků splatných na základě výpůjček 
uvedených v odstavci 1, s patřičným 
ohledem na postup stanovený v 
článku 314 SFEU. Všechny závazky 
vzniklé v důsledku výjimečného a 
dočasného zmocnění podle odstavce 1 
musí být v plném rozsahu splaceny 
nejpozději do 31. prosince 2058. 
Částky, které musí Unie uhradit v určitém 
roce za splátku jistiny prostředků 
uvedených v prvním pododstavci, 
nepřekročí 7,5 % maximální částky, která 
má být použita na výdaje podle odst. 1 
písm. b). 
3. Komise zavede pro správu operací 
spojených s výpůjčkami nezbytná 
opatření. Komise pravidelně a 
komplexním způsobem informuje 
Evropský parlament a Radu o všech 
aspektech strategie řízení dluhu. Komise 
vypracuje harmonogram emisí obsahující 
předpokládaná data a objemy emisí pro 
nadcházející rok, jakož i plán uvádějící 
očekávané splátky jistiny a úroků, a 
informuje o něm Evropský parlament 



AM\1212930CS.docx PE655.422v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

a Radu. Tento harmonogram Komise 
pravidelně aktualizuje.

Or. en


